Заведующему МБДОУ детского сада
                                                                          № 32 «Аленушка» п.Красный
                 Логвиновой Н.А.

Заявление – согласие
субъекта на обработку персональных данных подопечного
Я, _____________________________________________________________________________, паспорт номер ____________ серия __________________, выданный ________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
"___"___________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБДОУ детскому саду  № 32 «Аленушка» п.Красный, расположенному по адресу: Брянская область, Стародубский район,  ул.Садовая, дом 2, на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)

 _________________________________________________________________
(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
а именно: Ф.И.О., реквизиты свидетельства о рождении, паспортных данных, адрес проживания, СНИЛС, реквизиты полиса обязательного медицинского страхования
(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес)
для обработки в целях   ведения личного дела подопечного
                                                     (указать цели обработки)
Я утверждаю, что ознакомлен(а) с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение пребывания подопечного в МБДОУ детском саду № 32 «Аленушка»п.Красный. Согласие может быть отозвано мною в любое  время на основании моего письменного заявления.

	"___"__________ 20____ г.

	(подпись)

                                                                         Заявление – согласие
субъекта на получение его персональных данных у третьей стороны

Я, _____________________________________________________________________________, паспорт номер ____________ серия _________________, выданный ________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
"___"_________ ____ года, в соответствии со статьей 86 Трудового кодекса Российской Федерации (согласен/ не согласен)  на получение моих персональных данных, а именно: Ф. И. О., паспортных данных, адреса проживания, СНИЛС, реквизиты банка и номера расчетного счета, реквизиты документов детей до 18 лет                 (указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес)
для обработки в целях  назначения ЕДК, предоставления родителям (законным предстателям) компенсации (20%, 50%, 70%) части родительской платы за содержание ребенком в МБДОУ детском саду № 32 «Аленушка» п.Красный                                    (указать цели обработки)
у следующих лиц ГБУ «ОСЗН Стародубского района, МБУ «ФХО и МО администрации  Стародубского муниципального района»
(указать Ф.И.О. физического лица или наименование организации, которым сообщаются данные)
Я также утверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на их получение.

	"___"__________ 20____ г.

	(подпись)